

貸 借 対 照 表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部				負債および純資産の部			
科 目	内 訳	小 計		科 目	内 訳	小 計	
I 流動資産				I 流動負債			
1) 現金		23,518,852		1) 仕入債務		493,462,933	
現金	23,518,852			買掛金	493,462,933		
2) 預金		315,448,030		2) 引当金		55,061,906	
普通預金	315,448,030			賞与引当金	55,061,906		
3) 売掛債権		664,191,999		3) リース債務		12,633,562	
自振窓口未収金	667,391,121			リース債務	12,633,562		
貸倒引当金	△ 3,199,122			4) その他流動負債		113,304,620	
4) 棚卸資産		126,934,386		未払金	38,811,917		
繰越在庫品	125,397,446			未払法人税等	7,624,200		
印紙・証紙	91,800			未払消費税	9,416,300		
商品券	1,445,140			売上代金前受金	5,999,450		
5) その他流動資産		28,540,945		プリペイドカード	30,163,946		
未収金	24,245,690			仮受金	5,395,274		
仮払金	3,080,463			未払費用	15,893,533		
預金未収利息	434			(流動負債計)		674,463,021	
前払費用	1,214,358			II 固定負債			
(流動資産計)		1,158,634,212		1) 引当金		100,889,277	
II 固定資産				退職給付引当金	100,889,277		
1) 有形固定資産		449,939,203		2) リース債務		100,620,318	
機械・装置	109,170,320			リース債務	100,620,318		
車両運搬具	166,297,865			(固定負債計)		201,509,595	
器具・備品	98,992,878						
建物	377,032,971			負 債 合 計			875,972,616
構築物	37,146,636			III 株主資本			
土地	34,339,845			1) 資本金		90,000,000	
リース動産	134,038,252			2) 利益剰余金		727,111,395	
リース不動産	187,362,142			利益準備金	22,500,000		
減価償却累計額	△ 694,441,706			その他利益剰余金	704,611,395		
2) 無形固定資産		1,525,000		特別積立金	123,000,000		
無形固定資産	1,525,000			固定資産取得修繕積立金	200,000,000		
3) 投資その他の資産		82,985,596		経営安定積立金	70,000,000		
関係会社出資金	153,000			繰越利益剰余金	311,611,395		
保証金	38,000,000			(内 当期首繰越利益剰余金)	(244,918,112)		
貸付金	7,079,320			(内 当期純利益)	(66,693,283)		
預託金	646,410			(株主資本計)		817,111,395	
繰延税金資産	37,106,866						
(固定資産計)		534,449,799		純 資 産 合 計			817,111,395
資 産 合 計			1,693,084,011	負債および純資産合計			1,693,084,011

損 益 計 算 書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位:円)

科 目	金 額
〈経常損益の部〉	
営業損益	
営業収益	
売上高	4,338,915,593
売上高	4,043,038,604
その他事業収益	295,876,989
売上原価	3,421,980,804
仕入高	3,225,590,279
その他事業費用	195,935,063
棚卸差損	298,891
貸倒引当金繰入額	156,571
売上総利益	916,934,789
営業費用	
販売費及び一般管理費	810,555,312
人件費	627,619,757
業務費	86,719,079
諸税負担金	3,141,686
施設費	77,074,127
雑費	16,000,663
営業利益	106,379,477
営業外損益	
営業外収益	920,874
受取利息	192,991
配当金	3,000
賃貸料	0
雑収入	724,883
営業外費用	154,606
支払利息	0
貸倒損失	124,481
寄付金	
雑損失	30,125
経常利益	107,145,745
〈特別損益の部〉	
特別利益	0
固定資産処分益	
一般補助金	
特別損失	179,610
固定資産処分損	179,610
固定資産圧縮損	
税引前当期純利益	106,966,135
法人税住民税及び事業税	31,977,580
法人税等調整額	8,295,272
当期純利益	66,693,283